Der Allgemeine Soziale Dienst (ASD)
Bei der Stadt Bunde gehort der ASD zum
Jugendamt.

Hier arbeiten Sozialarbeiterinnen und
Sozialarbeiter. Die Zustandigkeit ist nach
Bezirken/Ortsteilen verteilt.

Zielgruppe

Die Beratung und Unterstutzung des ASD
konnen Eltern, Kinder und Jugendliche in
Anspruch nehmen. Es kénnen sich auch
Personen des naheren Umfeldes wie
Verwandte, Nachbarn, Lehrer/Lehrerinnen
oder Erzieher/Erzieherinnen von Kinder-
garten beraten lassen, wenn sie von einer
Notlage wissen.

Aufgaben und Angebote

Die Aufgaben und Angebote des

Allgemeinen Sozialen Dienstes sind

vielfaltig, wie die Schwierigkeiten im

Familienalltag:

- Beratung in allgemeinen Fragen der
Erziehung

- Beratung in Fragen der Partnerschaft,
Trennung und Scheidung

- Mitwirkung bei Entscheidungen vor
dem Familiengericht zur Regelung der
elterlichen Sorge und des Umgangs

- Mitarbeit im Jugendstrafverfahren

- Beratung und Unterstitzung fur Kinder
und Jugendliche in Krisensituationen

- Schutz von Kindern und Jugendlichen
bei  korperlicher, seelischer und
sexueller Misshandlung

- Bei Bedarf Vermittlung von geeigneten
und qualifizierten Hilfen zur Erziehung
nach dem Kinder- und Jugendhilfe-
gesetz.

Der ASD arbeitet mit vielen Stellen und
Fachleuten auf ortlicher und Kreisebene
zusammen und versteht sich als Mittler
zwischen Buirgerinnen, Blrgern und
Behorden.

Die Beratungen sind vertraulich und
kostenlos. Telefonische Beratung, per-
sonliche Gesprachstermine und Haus-
besuche werden angeboten.

Der ASD fur die Stadt Biinde befindet sich
im  stadtischen Jugendamt in der
Bahnhofstralle 3.

Stand: September 2023

Stadt Bunde
Jugendamt

Allgemeiner Sozialer Dienst
Bahnhofstralle 3

im Amandla Gebaude ,die alte Ort*
2. Obergeschoss

(der Eingang ist neben der Einfahrt
der Tiefgarage)

32257 Bunde

= 05223 161-0



Ansprechpartner fur lhren Ortsteil

-ASD-Teamleitung-
Frau Huntebrinker
Zimmer 221

2 05223/161-322
< B.Huntebrinker@buende.de

Termine nach Vereinbarung

Huffen, Hunnebrock, Werfen
Frau Ghouri
Zimmer 222

2 05223/161-267
< S.Ghouri@buende.de

offene Sprechstunde:
dienstags 14:00 - 16:00 Uhr
freitags 09:00 — 11:00 Uhr

Fachstelle Eingliederungshilfe,
Vormundschaften/Pflegschaften
Frau Hildebrand

Zimmer 223

2 05223/161-446
< L.Hildebrand@buende.de

offene Sprechstunde:
dienstags 14:00 — 16:00 Uhr

Biinde-Mitte
Frau Simon
Zimmer 224

@ 05223/161-461
< M.Simon@buende.de

offene Sprechstunde:
montags 09:00 - 11:00 Uhr
donnerstags 14:00 — 16:00 Uhr

Biinde-Sud, Bustedt
Frau Richtsteiger
Zimmer 225

@ 05223/161-465
>< M.Richtsteiger@buende.de

offene Sprechstunde:
montags 09:00 - 11:00 Uhr

Ahle, Muckum, Spradow
Frau Hellmann
Zimmer 212

2 05223/161-464
< J.Hellmann@buende.de

offene Sprechstunde:
dienstags 14:00 — 16:00 Uhr
freitags 09:00 — 11:00 Uhr

Diinne, Holsen
Frau Breitenkamp
Zimmer 213

2 05223/161-463
< L.Breitenkamp@buende.de

offene Sprechstunde:

dienstags 14:00 —-16:00 Uhr
freitags 09:00 - 11:00 Uhr
Ennigloh

Frau Reifert

Zimmer 214

2 05223/161-460
< F.Reifert@buende.de

offene Sprechstunde:
montags 09:00 - 11:00 Uhr
donnerstags 14:00 — 16:00 Uhr

Sudlengern, Fachstelle Eingliederungshilfe
Herr Flohr
Zimmer 215

2 05223/161-462
< R.Flohr@buende.de

offene Sprechstunde:
donnerstags 14:00 — 16:00 Uhr
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